
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 1.147,70R$               126,24R$                  126,24R$                    126,24R$                  10.02.2019 11.02.2019

FEVEREIRO 1.147,70R$               126,24R$                  126,24R$                    126,24R$                  10.03.2019 08.03.2019

MARÇO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.04.2019 10.04.2019

ABRIL 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.05.2019 08.05.2019

MAIO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.06.2019 06.06.2019

JUNHO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.07.2019 09.07.2019

JULHO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.08.2019 09.08.2019

AGOSTO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.09.2019 17.09.2019

SETEMBRO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.10.2019 17.10.2019

OUTUBRO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.11.2019 28.11.2019

NOVEMBRO 2.647,70R$               291,24R$                  291,24R$                    291,24R$                  10.12.2019 11.12.2019

DEZEMBRO 3.647,70R$               401,24R$                  401,24R$                    401,24R$                  10.01.2020 02.01.2020

13º SALARIO 2.248,00R$               247,28R$                  247,28R$                    247,28R$                  10.01.2020 20.12.2019

TOTAL 32.020,40R$            3.522,16R$               3.522,16R$                 3.522,16R$               -R$                      

ITEM 43, ANEXO XI,RESOLUÇÃO TC Nº  67/2019
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2019

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  22%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 1.147,70R$               275,44R$                  275,44R$                    65,60R$                     209,84R$                10.02.2019 11.02.2019  
FEVEREIRO 1.147,70R$               275,44R$                  275,44R$                    65,60R$                     209,84R$                10.03.2019 08.03.2019

MARÇO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.04.2019 10.04.2019

ABRIL 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    -R$                         635,44R$                10.05.2019 08.05.2019

MAIO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.06.2019 06.06.2019

JUNHO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.07.2019 09.07.2019

JULHO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.08.2019 09.08.2019

AGOSTO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.09.2019 17.09.2019

SETEMBRO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.10.2019 17.10.2019

OUTUBRO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    65,60R$                     569,84R$                10.11.2019 28.11.2019

NOVEMBRO 2.647,70R$               635,44R$                  635,44R$                    93,08R$                     542,36R$                10.12.2019 11.12.2019

DEZEMBRO 3.647,70R$               875,44R$                  875,44R$                    93,08R$                     782,36R$                10.01.2020 02.01.2020

13º SALARIO 2.248,00R$               539,52R$                  539,52R$                    539,52R$                10.01.2020 20.12.2019

TOTAL 32.020,40R$            7.684,80R$               7.684,80R$                 776,56R$                  6.908,24R$            -R$                   

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

RECOLHIDA (4)

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

EXERCÍCIO 2019
ITEM 43, ANEXO XI,RESOLUÇÃO TC Nº  67/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 
  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  JUREMA D
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA 

Em R$
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR  (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro  R$        64.164,02  R$           7.057,80  R$              7.057,80  R$                      7.057,80 08.02.2019 11.02.2019

Fevereiro  R$        92.845,69  R$         10.212,67  R$           10.212,67  R$                    10.212,67 08.03.2019 08.03.2019

Março  R$     110.838,56  R$         12.192,08  R$           12.192,08  R$                    12.192,08 10.04.2019 10.04.2019

Abril  R$     131.526,08  R$         14.467,68  R$           14.467,68  R$                    14.467,68 10.05.2019 06.05.2019

Maio  R$     128.080,16  R$         14.088,67  R$           14.088,67  R$                    14.088,67 10.06.2019 11.06.2019

Junho  R$     133.158,89  R$         14.647,28  R$           14.647,28  R$                    14.647,28 10.07.2019 08.07.2019

Julho  R$     132.660,99  R$         14.592,57  R$           14.592,57  R$                    14.592,57 09.08.2019 09.08.2019

Agosto  R$     131.989,22  R$         14.518,64  R$           14.518,64  R$                    14.518,64 10.09.2019 10.09.2019

Setembro  R$     132.793,21  R$         14.607,04 14.607,04R$            14.607,04R$                    10.10.2019 10.10.2019

Outubro 133.961,61R$      14.735,58R$         14.735,58R$            14.735,58R$                    08.11.2019 08.11.2019

Novembro 136.774,95R$      15.045,06R$         15.045,06R$            15.045,06R$                    10.12.2019 10.12.2019

Dezembro 137.282,89R$      15.100,93R$         15.100,93R$            15.100,93R$                    10.01.2020 10.01.2020

13º Salário 105.865,80R$      11.645,09R$         11.645,09R$            11.645,09R$                    10.12.2019 10.12.2019

TOTAL 1.571.942,07R$   172.911,09R$       172.911,09R$          172.911,09R$                  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO

EXERCÍCIO 2019

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 067/2019
DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO XIII - A 

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Jurema, 30 de Dezembro de 2019

Secretário de Saúde

Adnaldo Inácio dos Santos 
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Em R$
BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR  BASE DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro  R$        64.164,02  R$         15.399,36  R$           15.399,36  R$                         984,00  R$        14.415,36 08.02.2019 11.02.2019

Fevereiro  R$        92.845,69  R$         22.282,96  R$           22.282,96  R$                         295,20  R$        21.987,76 08.03.2019 08.03.2019

Março  R$     110.838,56  R$         26.601,25  R$           26.601,25  R$                         984,00  R$        25.617,25 10.04.2019 10.04.2019

Abril  R$     131.526,08  R$         31.566,25  R$           31.566,25  R$                      1.115,20  R$        30.451,05 10.05.2019 06.05.2019

Maio  R$     128.080,16  R$         30.739,23  R$           30.739,23  R$                         885,60  R$        29.853,63 10.06.2019 11.06.2019

Junho  R$     133.158,89  R$         31.958,12  R$           31.958,12  R$                         984,00  R$        30.974,12 10.07.2019 08.07.2019

Julho  R$     132.660,99  R$         31.838,63  R$           31.838,63  R$                         885,60  R$        30.953,03 09.08.2019 09.08.2019

Agosto  R$     131.989,22  R$         31.677,40  R$           31.677,40  R$                         951,20  R$        30.726,20 10.09.2019 10.09.2019

Setembro  R$     132.793,21  R$         31.870,36  R$           31.870,36  R$                      1.575,48  R$        30.294,88 10.10.2019 10.10.2019

Outubro 133.961,61R$      32.150,78R$         32.150,78R$            2.320,00R$                      29.830,78R$        08.11.2019 08.11.2019

Novembro 136.774,95R$      32.825,98R$         32.825,98R$            2.849,66R$                      29.976,32R$        10.12.2019 10.12.2019

Dezembro 137.282,89R$      32.947,88R$         32.947,88R$            3.035,82R$                      29.912,06R$        10.01.2020 10.01.2020

13º Salário 105.865,80R$      25.407,79R$         25.407,79R$            -R$                               25.407,79R$        10.12.2019 10.12.2019

TOTAL 1.571.942,07R$   377.265,99R$       377.265,99R$          16.865,76R$                    360.400,23R$      

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RPPS) 

Secretário de Saúde

EXERCÍCIO 2019

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 067/2019
DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Jurema, 30 de Dezembro de 2019

Adnaldo Inácio dos Santos 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO XI–C

Jurema,  30 de Dezembro de 2019

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA 

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

EXERCÍCIO 2019

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 067/2019

DEVIDA

Adnaldo Inácio dos Santos 

 NADA A REGISTRAR  

Secretário de Saúde
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